
Tarieven parkeergarage 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

overwegende dat het wenselijk en noodzakelijk is om voorschriften inzake gebruik, exploitatie en beheer 

van publiek toegankelijke gebouwde parkeervoorzieningen van de gemeente Purmerend vast te stellen, 

  

B E S L U I T E N: 

  

vast te stellen het besluit tot wijziging van de Regeling Parkeergarages gemeente Purmerend 2023. 

Deze wijziging luidt als volgt: 

Artikel 10 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

1. Voor het parkeren van een voertuig in de parkeergarage worden de volgende tarieven gehanteerd 

met ingang van 1 januari 2025: 

  

Tarief Product 

€ 0,85 Tarief eerste 20 minuten tussen 07:00 en 22:00 uur 

€ 0,03 Tarief per minuut na eerste 20 minuten tussen 07:00 en 22:00 uur 

€ 9,60 Maximaal tarief per 24 uur (aaneengesloten parkeren) Claxonate 

€ 8,00 Maximaal tarief per 24 uur (aaneengesloten parkeren) Stadhuispleingarage 

€ 536,00 Bewonersabonnement (24/7) – per jaar 

€ 147,50 Bewonersabonnement (24/7) – per kwartaal 

€ 97,65 Maandabonnement (24/7) 

€ 28,75 Administratiekosten abonnement (eenmalig) 

€ 4,30 4-uurs kaart (minimale afname van 50, prijs per kaart) 

€ 6,40 Dagkaart (minimale afname van 50, prijs per kaart) 

2. Alle in dit artikel genoemde tarieven zijn inclusief het wettelijk vastgestelde omzetbelastingper- 

centage (btw). 

3. De exploitant is bevoegd om ter stimulering van het gebruik van de parkeergarage tijdelijke of 

specifieke tariefacties te houden dan wel specifieke producten te ontwikkelen. 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. Indien de datum van bekendmaking na 1 januari 2026 

ligt, treedt dit besluit in werking op de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot en met 1 januari 

2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 7 oktober 2025 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Nr. 472033 

GEMEENTEBLAD 31 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2025 nr. 472033 31 oktober 2025 1 


